
Srpen 2024 číslo 8, ročník XXIX Cena 5 Kč

Vážení čtenáři srpnového zpravodaje
Před koncem školního roku jsme obdrželi informaci o úspěchu v soutěži Obec přátelská rodi-

ně a seniorům. V této soutěži vyhlašované Ministerstvem práce a sociálních věcí se posuzuje,
jak která obec či město (dle velikostních kategorií) přistupuje k rodinám, jaké podmínky vytváří
pro jejich život a jakým způsobem se snaží občany všech věkových skupin zapojovat do
fungování v rámci svého bydliště.

V letošním roce došlo k drobné úpravě pravidel. Již to není pouze o „vypíchnuté“ nabídce ak-
tivit pro daný rok, ale i o jejich provázanosti s jinými tradičními aktivitami, které města či obce a
jejich spolky a aktivní lidé dlouhodobě organizují.

Na základě hodnocení komise jsme v naší kategorii získali 1. místo a prémii 900 000 Kč na
realizaci tradičních i nových akcí. Předání ocenění a finanční prémie bude v září v Praze, již
v průběhu léta však proběhne několik aktivit, které budeme v rámci podpory realizovat. A na ty
další se pak můžete těšit v dalších navazujících měsících.

Osobně mám z výhry v tomto roce velkou radost, protože je oceněním práce mnoha lidí, dů-
kazem bohaté nabídky v našem městě a osadách i zpětnou vazbou, že někdo zvenčí vidí, co
všechno se snažíme nabízet či jak přistupujeme k řešení určitých problémů. Zároveň bych si
přál, aby nezůstalo jen u akcí a aktivit v rámci soutěže, abychom nebyli přátelští jen soutěžně, ale
i každodenně a lidsky. Abychom se bez ohledu na věk, povolání či politické názory chovali přá-
telsky k těm druhým, ať už jde o sousedy, známé nebo třeba i turisty, protože to je dle mého
názoru mnohem více, než nějaký diplom a finanční prémie.

Tak to pojďme zkusit od obyčejného přátelského pozdravení, úsměvu či neodmítnutí pomoci
druhým… A třeba zjistíme, že to nejen nebolí, ale může i působit radost… Nám i druhým…

Mgr.Vladimír Hokr, starosta města

Letní sezóna se jako každoročně zahájila festivalem Novohradské hra-
ní s tradiční kinematografií Bratří Čadíků

Na pátečním rockovém koncertě rozezvučely své nástroje kapely
Cihelna # a Lucie Revival (Praha)"

Petro-Pavlovskou pouť si užily i děti z naší
školky

Slavnostní prapor vyrobený paní Pavlišovou s rodinou ke 150. výročí
založení Sboru dobrovolných hasičů v N. Hradech



2 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

Pouťové atrakce na Petro-Pavlovské pouti

Slavnostní nástup při oslavách 150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Nových Hradech

Na konci června proběhlo slavnostní „Pasování prvňáčků na čtenáře“

Příjemné zakončení školního roku dětem při-
pravili Klauni z Balónkova na Petro-Pavlovské
poutianeb Co se dělo na začátku léta

FOTOOHLÉDNUTÍ



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 3

Zápis z 63. schůze městské rady
ze dne 19.06.2024

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser
Omluveni:
Ing. Eva Ševčíková, člen rady

Bylo projednáno:

� 1. Kontrola usnesení z 62. jednání rady
města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 62. jednání rady města.

� 2. Pronájem pozemku – SUPTel
Rada města souhlasí s pronájmem části po-
zemku parc.č. KN 779 v k. ú. Vyšné dle ná-
vrhu o ploše 25 m2 na dobu určitou pěti let
s tří měsíční výpovědní lhůtou za minimální
částku 1 Kč/m2/rok a pověřuje tajemníka
MěÚ Nové Hrady zveřejněním na úřední
desce města.
Rada města ruší usnesení č. 8 z 59. jednání
městské rady ze dne 15.05.2024.
(Rada projednala novou žádost společnosti
SUPTel, a.s., Plzeň ve věci pronájmu/prode-
je části pozemku parc. č. KN 779 k.ú. Vyšné
dle návrhu pro umístění věže s anténními
vysílači, která pokryje oblast mobilním ope-
rátorem.)

� 3. Prodej nemovitosti – Šilerovec
(po opakovaném zveřejnění)
Rada města schvaluje záměr prodeje poze-
mků parc. č. KN 744/1, 744/2 (dle GP), KN
750/6, 747/1 a 747/2 a stavby č.p. 98 stojící
na pozemku KN st. 127, vše v k. ú. Údolí u
Nových Hradů za částku 1.515.510 Kč (plus
náklady na vypracování znaleckého posud-
ku ve výši 42.350 Kč) a pověřuje tajemníka
MěÚ opětovným zveřejněním záměru pro-
deje na úřední desce města.
(Rada opětovné projednala záměr prodat
nemovité věci - parc. č. KN 744/1, 744/2
(dle GP), KN 750/6, 747/1 a 747/2 a stavbu
č.p. 98 stojící na pozemku KN st. 127, vše
v k.ú. Údolí u NH. Vzhledem k 4. zveřejně-
ní záměru prodeje nemovitostí rada města
souhlasí se snížením minimální výše nabí-
zených nemovitostí o 10%, tj. 1.515.510 Kč
plus náklady na vypracování znaleckého
posudku ve výši 42.350 Kč.)

� 4. Pronájem části pozemku
– parc.č. KN 816/1, k.ú. Nové Hrady
Rada města bere na vědomí žádost o proná-
jem části pozemku parc. č. KN 816/1, k.ú.
Nové Hrady a pověřuje tajemníka MěÚ
zveřejněním na úřední desce města za část-
ku 50 Kč/m2/rok.
(Rada obdržela od paní Šárky J., Nové Hra-
dy žádost pronájem části pozemku parc. č.

KN 816/1, k.ú. Nové Hrady pro využití ven-
kovního posezení o ploše 100 m2.)

� 5. Pronájem pozemků – Jánská louka
Rada města schvaluje nájemní smlouvu
s Jaroslavem Holým, Lišov, IČO 16088891
na pozemky parc. č. 816/1, 816/8, 816/13,
816/10, k.ú. Nové Hrady za jednorázo-
vou úplatu 15.000 Kč na dobu určitou od
20.6.2024 – 24.6.2024 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy.
(Rada obdržela návrh smlouvy od společ-
nosti Jaroslav Holý, Lišov, IČO 16088891
o pronájem pozemků parc. č. 816/1, 816/8,
816/13, 816/10, k.ú. Nové Hrady na dobu
určitou od 20.6.2024-24.6.2024. Pozemky
budou využity za účelem krátkodobého pro-
vozování pouťových atrakcí. Nabízená výše
nájemného činí 15.000 Kč, žadatel též zajis-
tí úklid ploch po akci.)

� 6. Pronájem částí pozemků – parc.č. KN
827/60 a KN 827/59, k.ú. Nové Hrady
Rada města schvaluje záměr pronájmu části
pozemků parc.č. KN 827/60 a KN 827/59,
k.ú. Nové Hrady o výměře 794 m2 a pověřu-
je tajemníka MěÚ zveřejněním na úřední
desce města za podmínek: minimální výše
nájemného: 3 Kč/m2/rok; doba pronájmu:
5 let.
(Rada projednala záměr/žádost pronajmout
části pozemků parc.č. KN 827/60 a KN
827/59, k.ú. Nové Hrady o výměře 794 m2.
Stávající nájemní smlouva vyprší ke dni
30.06.2024.)

� 7. Odkup pozemku
– parc.č. KN 2206, k.ú. Vyšné
Rada města souhlasí s návrhem prodeje
parc.č. KN 2206, k.ú. Vyšné. Cena poze-
mku bude stanovena znaleckým posudkem,
jehož cenu hradí kupující. Rada města po-
věřuje starostu zadáním zpracování znalec-
kého posudku.
(Rada projednala žádost obce Nová Ves nad
Lužnicí o odkoupení pozemku parc.č. KN
2206, k.ú. Vyšné.)

� 8. Zápis finanční komise
Rada města bere na vědomí zápis z jednání
Finanční komise Rady města Nových Hra-
dů konané dne 19.06.2024.
(Rada obdržela zápis z jednání Finanční ko-
mise rady města ze dne 19.06.2024 ve věci
seznámení s výsledky zakázky „Likvidace
dřevokazného hmyzu“, cenového marketin-
gu zakázky „Nové Hrady – modernizace a
vybavení kulturních zařízení – stavební prá-
ce“ a poskytnutí finančních prostředků pro
ALZHEIMER HOME z.ú.)

� 9. Vyhodnocení veřejné zakázky
– Likvidace dřevokazného hmyzu
Rada města schvaluje společnost Chytré
střechy s.r.o., Dobronín jako zhotovitele
veřejné zakázky s názvem Likvidace dře-
vokazného hmyzu a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.
(Rada projednala vyhodnocení zakázky
„Likvidace dřevokazného hmyzu“, kdy do-
jde k sanaci krovů v objektech č.p. 398 a č.p.

74, Nové Hrady. Celkem byly osloveny
2 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala spo-
lečnost Chytré střechy s.r.o., Dobronín s ce-
nou 368.678,53 Kč s DPH.)

� 10. Cenový marketing – „Nové Hrady –
modernizace a vybavení kultur. zařízení
– st. práce“
Rada města schvaluje p. Petra Mráze, Nové
Hrady jako zhotovitele veřejné zakázky
s názvem Nové Hrady – modernizace a vy-
bavení kultur. zařízení – st. práce a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.
(Rada projednala výsledek cenového marke-
tingu ve věci veřejné zakázky Nové Hrady –
modernizace a vybavení kultur. zařízení –
st. práce, kdy předmětem marketingu je re-
konstrukce sálu v Nakolicích (rekonstrukce
parketu, výměna vnitřních dveří a obložek,
rekonstrukce hist. balkonu, osazení stříšek
nad vstupními dveřmi, výměna dveří u sálu
aj.). Celkem byly osloveny 3 firmy. Nejvý-
hodnější nabídku podal pan Petr Mráz, Nové
Hrady s cenou 358.000 Kč s DPH.)

� 11. VŘ na st. práce „Revitalizace
veřejného prostranství u školní družiny
v Nových Hradech a veřejného
prostranství v osadě Obora“
Rada města schvaluje zadávací dokumenta-
ci k veřejné zakázce: Revitalizace veřejné-
ho prostranství u školní družiny v Nových
Hradech a veřejného prostranství v osadě
Obora.
(Rada obdržela od STAVEBNÍ PORADNY
s.r.o. České Budějovice návrh zadávací do-
kumentace k veřejné zakázce: Revitalizace
veřejného prostranství u školní družiny
v Nových Hradech a veřejného prostranství
v osadě Obora.)

� 12. Jmenování komise pro otevírání
obálek k projektu „Revitalizace
veřejného prostranství u školní družiny
v Nových Hradech a veřejného
prostranství v osadě Obora“
Rada města jmenuje komisi pro otevírání
obálek na akci: Revitalizace veřejného
prostranství u školní družiny v Nových Hra-
dech a veřejného prostranství v osadě Obo-
ra ve složení: Mgr. Vladimír Hokr, Mgr.
Lucie Kříhová a Marie Mrkvičková, ná-
hradníci: Jan Kollmann, Lenka Lejsková a
Ing. Pavla Vaněčková.
Rada města jmenuje hodnotící komisi na
akci: Revitalizace veřejného prostranství
u školní družiny v Nových Hradech a veřej-
ného prostranství v osadě Obora ve složení:
Bc. Roman Schmidt, Miroslav Vrchota a
Ing. Eva Ševčíková a náhradníci: Ing. Pavel
Hamberger, Jaroslav Faktor a Josef Sýkora.
(Rada obdržela návrh na jmenování komise
pro otevírání obálek a návrh na jmenování
hodnotící komise k veřejné zakázce: Revi-
talizace veřejného prostranství u školní
družiny v Nových Hradech a veřejného
prostranství v osadě Obora, včetně seznamu
obesílaných firem.)

pokračování na str. 4

INFORMACE Z RADNICE



4 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

� 13. Zápis – Sociální komise
Rada města dává na vědomí zápis z jednání
sociální komise ze dne 17.06.2024.
Rada města schvaluje na základě doporuče-
ní a zápisu z jednání Sociální komise rady
města Nové Hrady přidělení bytu č. 4, nám.
Republiky 59, paní Michaele Ch., Nové Hra-
dy a pověřuje Technické služby města No-
vých Hradů přípravou nájemní smlouvy.
Rada města bere na základě zápisu z jednání
Sociální komise rady města a současně na
základě doporučení od Finanční komise
rady města schvaluje poskytnutí finančního
daru pro ALZHEIMER HOME z.ú. ve výši
8.000 Kč.
(Rada obdržela zápis z jednání Sociální ko-
mise rady města ze dne 17.06.2024 s dopo-
ručením pro radu ve věci přidělení bytu č. 4,
nám. Republiky 59 a poskytnutí finančního
daru pro ALZHEIMER HOME z.ú.)

� 14. Ukončení člena – Komise pro
kulturu, cestovní ruch a podnikání
– p. Mgr. V. Veberová, Ph.D.
Rada města souhlasí s ukončením členství
Mgr. V. Veberové, Ph.D. na pozici člena
v Komisi rady města pro kulturu, cestovní
ruch a podnikání k 30.6.2024.
(Rada projednala ukončení členství Mgr.
V. Veberové, Ph.D. na pozici člena v Komi-
si rady města pro kulturu, cestovní ruch a
podnikání.)

� 15. Rozpočtové opatření č. 7/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatření
č. 7/2024.
(Rada obdržela od Ekonomického odboru
MěÚ Nové Hrady návrh rozpočtového opa-
tření č. 7/2024.)

� 16. Osvědčení o úspoře – EKO-KOM, a.s.
Rada města bere na vědomí informaci o do-
sažených výsledcích v systému EKO-KOM
za rok 2023 a Osvědčení o úspoře emisí za
rok 2023.
(Rada obdržela od Odboru životního prostře-
dí MěÚ Nové Hrady informaci o dosaže-
ných výsledcích v systému EKO-KOM za
rok 2023 a Osvědčení o úspoře emisí za rok
2023.)

� 17. Sml. o zřízení služebnosti cesty – KN
2476, k.ú. Vyšné
Rada města nesouhlasí se zněním smlouvy
o zřízení služebnosti cesty k pozemku
parc.č. KN 2476, k.ú. Vyšné ve prospěch
oprávněných – majitelů pozemků parc. č
KN 2478 a KN 2475, k.ú. Vyšné.
(Rada projednala návrh smlouvy o zřízení
služebnosti cesty k pozemku parc.č. KN
2476, k.ú. Vyšné ve prospěch žadate-
lů/oprávněných – majitelů pozemků parc. č
KN 2478 a KN 2475, k.ú. Vyšné s konstato-
váním, že návrh smlouvy vykazuje zřejmé
faktické vady, které nejsou ve smlouvě defi-
novány nebo jsou definovány chybně.)

� 18. Flotilová smlouva – pojištění město
Nové Hrady – navýšení
Rada města bere na vědomí Informaci
o úpravě pojistného s F.M. Partner spol.
s r.o., Č. Budějovice a pověřuje starostu
podpisem příslušného dodatku k pojistné
smlouvě.
(Rada obdržela od společnosti F.M. Partner
spol. s r.o., Č. Budějovice informaci o navý-
šení flotilového pojištění č. 1786068711, kdy
dochází k navýšení o 8%, tj. o 1.463 Kč.)

� 19. Zápis + výjimka – MŠ Nové Hrady
Rada města bere na vědomí informaci ředi-
telky MŠ Nové Hrady o zápisu do mateřské
školy pro školní rok 2024/2025.
Rada města uděluje výjimku z počtu dětí ve
třídách MŠ Nové Hrady pro školní rok
2024/2025.
(Rada obdržela informace ředitelky MŠ
Nové Hrady o zápisu do mateřské školy pro
školní rok 2024/2025. Do MŠ bylo přijato
celkem 22 nových dětí, jedna žádost byla
zpětvzata a všem zbylým žadatelům o přije-
tí bylo vyhověno. Dále rada obdržela žádost
o udělení výjimky z počtu dětí ve třídách
pro školní rok 2024/2025.)

� 20. Smlouva o plnění editorské činnosti
– ČEVAK a.s.
Rada města souhlasí s návrhem smlouvy
o plnění editorské povinnosti vlastníka dle
§ 4b zákona č. 200/1994 Sb. se společností
Čevak a.s., Č. Budějovice a pověřuje staros-
tu podpisem smlouvy.
(Rada projednala návrh smlouvy o plnění
editorské povinnosti vlastníka dle § 4b zá-
kona č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších
předpisů se společností Čevak a.s., Č. Budě-
jovice.)

� 21. Žádost – Český zahrádkářský svaz z.s.
Rada města souhlasí s umístěním sídla pro
organizaci Českého zahrádkářského svazu
z.s. na adrese Husova 114, byt č. 5, Nové
Hrady.
(Rada projednala žádost Českého zahrád-
kářského svazu z.s o udělení souhlasu vlast-
níka nemovitosti s umístěním sídla organi-
zace na adrese Husova 114, byt č. 5, Nové
Hrady.)

� 22. Stavební řízení
Rada byla starostou informována o probíha-
jících stavebních řízeních a neměla k nim
připomínky.
Příloha:
č.j. SÚNH-1180/2024/62/328/PL
ze dne 17.6.2024,
č.j. SÚNH-1475/2024/49/330/PL
ze dne 13.6.2024,
č.j. SÚNH-1574/2024/60/330/PL
ze dne 12.6.2024,
č.j. SÚNH-381/2024/58/330/PL
ze dne 10.6.2024,
č.j. SÚNH-551/2024/59/328/PL
ze dne 10.6.2024,
Silniční správní úřad:
MNH-1761/2024 ze dne 14.6.2024
Hlasování: 4 pro návrh

Usnesení: Rada města bere na vědomí pro-
bíhající stavební řízení.

� 23. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající správ-
ní řízení.
(Rada byla starostou informována o pro-
bíhajících správních řízení, ve kterých je
město účastníkem řízení, a neměla k nim
připomínky.)

� 24. Udělení souhlasu dle § 184 a) SZ,
udělení souhlasu obce jako účastníka
řízení aj.
Rada města souhlasí se žádostí Fiera a.s.
k vyjádření k projektovému návrhu – By-
ňov, K 1438 – SNK, kdy město Nové Hrady
je v postavení vlastníka sousední nemovi-
tosti, a pověřuje starostu podpisem žádosti.
(Rada projednala žádost k udělení souhlasu
se stavebními záměry aj., kdy obec je účast-
níkem správního řízení, popř. vlastníkem
nemovitosti, na které se má záměr třetí oso-
by uskutečnit apod.)

� 25. Byňov – vodní zdroje
Rada města bere na vědomí informaci o zhod-
nocení stavu prameniště v Byňově a pověřu-
je starostu dalším jednáním se společností
ČEVAK a.s., zejména při první fázi, tj. zjiš-
tění vydatnosti studní – sledování hladin,
registrace odběrů.
(Rada projednala zhodnocení stavu prame-
niště v Byňově spolu s dalšími návrhy na ře-
šení navýšení kapacity jímané vody vč.
odhadu cen za jednotlivé varianty řešení,
které připravila společnost ČEVAK a.s.
Č. Budějovice.)

Zápis z 64. schůze městské rady
ze dne 01.07.2024

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser
Omluveni:

Bylo projednáno:

� 1 Kontrola usnesení z 63. jednání rady
města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 63. jednání rady města.

� 2. Pronájem prostor – č.p. 45, N. Hrady
Rada města souhlasí s pronájmem neby-
tových (skladovacích) prostor v přízemí
domu č.p. 45, Nové Hrady dle návrhu za
částku 200 Kč/m2 /rok na dobu deseti let
s tříměsíční výpovědní lhůtou a pověřuje ta-
jemníka MěÚ Nové Hrady zveřejněním zá-
měru na úřední desce.
(Rada města projednala záměr pronajmout
nebytové (skladovací) prostory v přízemí
domu č.p. 45, Nové Hrady dle návrhu. Jed-
ná se o 3 místnosti o celkové výměře

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 3

pokračování na str. 5



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 5

28,8 m2 a 2 místnosti o celkové výměře
21,5 m2. Prostory nejsou vytápěny a není
v nich rozvedena zdravotně technická insta-
lace.)

� 3. Prodloužení nájemní smlouvy – čp. 57
Rada města schvaluje záměr pronájmu neby-
tových prostor nám. Republiky čp. 57 o vý-
měře 63,44 m2, za min. částku 500 Kč/m2/rok
na dobu deseti let s tříměsíční výpovědní
lhůtou od 01.12.2024 a pověřuje tajemníka
MěÚ zveřejněním záměru na úřední desce
města.
(Rada projednala vypršení nájemní smlou-
vy k přízemním prostorám č.p. 57 o celkové
výměře 63,44 m2. Stávající nájemní smlou-
va vyprší k 30.11.2024.)

� 4. Žádost podnájemní smlouva –
Morongová
Rada města souhlasí s uzavřením podná-
jemní smlouvy na nebytové prostory v čp.
57, NH mezi Markétou M., N. Hrady a fir-
mou ADIOS s.r.o., Zliv s platností do konce
platnosti stávající nájemní smlouvy mezi
městem Nové Hrady a paní Markétou M.,
Nové Hrady.
(Rada projednala žádost paní Markéty M.,
Nové Hrady o schválení podnájmu při stáva-
jící nájemní smlouvě v čp. 57, NH pro pro-
voz kanceláře pro Pohřební službu ADIOS
s.r.o., Zliv ve výše jmenovaných prostorách.
Podnájemní smlouva bude uzavřena na stej-

nou výší nájemného, jako je stávající
nájemní smlouva.)

� 5. Dotace JČK – Dotace na reprezentaci
Jihočeského kraje v oblasti kultury –
Hudební festival Jihočeské Nové Hrady
Rada města schvaluje podání žádosti o pos-
kytnutí Individuální dotace z rozpočtu Jiho-
českého kraje pro rok 2024 k projektu
Hudební festival Jihočeské Nové Hrady.
(Rada obdržela návrh žádosti o poskytnutí
Individuální dotace z rozpočtu Jihočeského
kraje pro rok 2024 k projektu Hudební festi-
val Jihočeské Nové Hrady. Cílem projektu
je zajištění a propagace festivalu klasické
hudby. Celkové náklady na projekt jsou ve
výši 309.510 Kč, z toho požadovaná částka
dotace činí 100.000 Kč.)

� 6. Žádost o připojení k vodovodní síti
– Štiptoň, č.p. 24
Rada města bere na vědomí žádost vlastníků
nemovitosti č.p. 24, Štiptoň ve věci připoje-
ní stavby k vodovodní síti s výsledkem:
stavbu v předmětné lokalitě nelze připo-
jit vodovodní přípojkou na hlavní vodo-
vodní řad.
(Rada projednala žádost vlastníků nemovi-
tosti č.p. 24, Štiptoň ve věci připojení stav-
by k vodovodní síti. V dané lokalitě se
nenachází žádný veřejný vodovodní řad, a
tudíž nelze vydat souhlas k připojení k vo-
dovodnímu řadu ani stavbu připojit.)

� 7. Stavební řízení
Rada města bere na vědomí probíhající sta-
vební řízení.

(Rada byla starostou informována o probí-
hajícím stavebním řízení a neměla k němu
připomínky.)

� 8. Správní řízení

Rada města bere na vědomí probíhající správ-
ní řízení.

(Rada byla starostou informována o probí-
hajících správních řízení, ve kterých je
město účastníkem řízení, a neměla k nim
připomínky.)

� 9. Vydání publikace
– IV. Nakladatelství s.r.o.

Rada města nesouhlasí s finančním příspěv-
kem a s uveřejněním prezentace města
Nové Hrady ve věci vydávání publikace
„Anetka potřebuje pomoc…“ (žádost IV.
Nakladatelství s.r.o.).

(Starosta informoval radu o projektu Mezi-
národní policejní asociace ve věci vydávání
publikace „Anetka potřebuje pomoc…“ a
žádosti o finanční příspěvek pro IV. Nakla-
datelství s.r.o. dle návrhu.)

� 10. Zrušení recyklačního poplatku –
Marius Pedersen a.s.

Rada města bere na vědomí informaci od
společnosti Marius Pedersen a.s., Č. Budě-
jovice ve věci zrušení recyklačního po-
platku separovaného papíru s platností od
01.07.2024.

(Rada projednala informaci od společnosti
Marius Pedersen a.s., Č. Budějovice ve věci
zrušení recyklačního poplatku separované-
ho papíru s platností od 01.07.2024.)

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 4

Pokračování prací na kruhové
křižovatce a průtahu městem

Za poslední měsíc pokročily dle plánu práce na obou částech stavby.
Při posledním kontrolním dnu jsme obdrželi informace o dalších nava-
zujících etapách.

Doslova mílovými kroky roste kruhová křižovatka. Do konce čer-
vence bude dotvořena finální figura „kruháče“, dosypány svahy u jed-
notlivých ramen a na začátku srpna již dojde k pokládce asfaltu (plán
5.–16. srpna).

Cílem stavby je dokončit veškeré práce na kruhové křižovatce tak,
aby v září mohlo začít napojování ramene směr Nové Hrady a oprava
komunikace od křižovatky po Český dům.

V rámci průtahu se stavba posunula mezi Český dům a ulici Na
Vyhlídce. Do konce července se bude bourat, poté již porostou zákla-
dy pro novou zídku (cca. do poloviny srpna), u které později vyroste
nový chodník. Současně se však bude přesouvat stávající vodovod
v části Hradební ulice a v křižovatce u Českého domu. Tyto práce bu-
dou znamenat i krátkodobá omezení dodávky vody. První jednodenní
omezení se bude týkat části Hradební ulice, druhé pak ulic Česká a Na
Vyhlídce. Mělo by to být na začátku srpna a vždy budeme o konkrét-
ním termínu omezení informovat prostřednictvím rozhlasu, faceboo-
ku i webových stránek.

V druhé části srpna pak bude probíhat výstavba nového vodo-
vodu pod budoucím chodníkem od Českého domu k ulici Na Vy-
hlídce. Zároveň zde bude položen kabel NN a kabel pro veřejné
osvětlení.

Mgr.Vladimír Hokr, starosta města



6 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

Oslavy výročí založení hasičského sboru
Poslední červnovou sobotu proběhla oslava

150. výročí založení sboru dobrovolných hasičů
v N. Hradech. Nejen podle ohlasů účastníků šlo
o důstojné připomenutí bohaté historie i sou-
časné aktivity našich hasičů.

Oslavy byly zároveň příležitostí složit
hold všem hasičkám a hasičům za práci pro
město a jeho občany, poděkovat za jejich
aktivitu a popřát mnoho štěstí a úspěchů do
další činnosti.

Od dob prvního velitele Goldberga a jeho
kamarádů uběhlo hodně času. Novohradským
sborem prošly stovky mužů i žen až k těm, kte-
ří dnes tvoří současný tým. Jsem velmi rád, že
mohu říci, že naši hasiči plnohodnotně naplňu-
jí ideály svých předchůdců, skvěle zvládají
své úkoly a jsou zárukou ochrany životů i ma-
jetku.

Díky vedoucím kroužku mladých hasičů
neboli Soptíků Radku Homolkovi, Milanu Dr-
boutovi, Honzovi Balkovi a všem ostatním,
kteří předávají mladým své zkušenosti, naši
hasiči vychovávají i své budoucí nástupce, což
je důležité pro zajištění dalšího rozvoje.

Fungování hasičského sboru není možné
bez dvou základních věcí – lidského zapojení
a technického zázemí. Jsem moc rád, že se
nám obojí daří společně spojit dohromady. My
ve vedení města se snažíme zajistit sboru a vý-
jezdové jednotce vše potřebné pro výjezdy,

členky a členové sboru zase pilně pracují, tré-
nují, zasahují, a ještě se podílejí na kulturním a
spolkovém životě ve městě.

Zajištění potřebné techniky a vybavení
však není pouze o financích města Nové
Hrady, ale též o podpoře a dotacích, které
nám poskytuje ministerstvo vnitra prostřed-
nictvím Generálního ředitelství HZS, a pře-
devším Jihočeský kraj.

Za posledních 8 let jsme tak pro naše ha-
siče z Nových Hradů a Údolí získali celkem
7 098 356 Kč, z toho 3,3 miliónu od HZS a
téměř 3,8 miliónu korun od Jihočeského
kraje! Když k tomu připočteme více než
3,3 milionu korun z městského rozpočtu, je
to přibližně 10,4 milionu korun do rozvoje
vybavení našich výjezdových hasičských
jednotek!

Bez aktivních lidí by nám však vše bylo
k ničemu…

Proto bych i dnes chtěl prostřednictvím
Novohradského zpravodaje našim hasičkám a
hasičům ze srdce poděkovat jménem svým,
jménem vedení města a jistě i všech spoluob-
čanů za jejich práci a nasazení. Jsme moc rádi,
že tak dobře fungujete a že se na Vás v neleh-
kých chvílích můžeme spolehnout!

Poděkování však patří i rodinám našich ha-
sičů, neboť bez rodinného zázemí a pochopení

by těžko mohli hasiči obětovat tolik času ve
prospěch celého města.

Do dalších měsíců a let bych všem hasič-
kám a hasičům rád popřál, aby těch reálných
zásahů bylo co nejméně. A když už budou,
abyste je zvládali tak dobře jako doposud,
abyste úspěšně chránili majetek, a především
lidské životy. A to nejdůležitější, abyste se
vždy ve zdraví z výjezdů vrátili…

Na základě dlouholeté zkušenosti s tímto
sborem nemám žádné pochyby o jeho dalším
fungování a rozvoji. Pod vedením velitele Rad-
ka Bandíka tu prostě je dobrá parta, která šla-
pe… Tak ať tomu tak je i v dalších minimálně
150 letech!

Mgr. Vladimír Hokr, starosta města

DOTACE PRO JSDH (2017–2024)



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 7

Co se dělo ve školce...
Posíláme všem krásný letní pozdrav z naší

školky a rádi bychom vás ještě informovali
o tom, co se dělo na konci školního roku.

Naši předškoláci ze třídy Sluníček si totiž
užili Spaní ve školce, které proběhlo z čtvrtka
na pátek 20. června. Téměř všechny děti se
nedočkavě začaly scházet ve školce kolem
17.00 hod. se svými sbalenými batůžky, spa-
cáky, dobrou náladou a nedočkavostí, co se
vlastně bude dít. Děti si nejprve vytvořily spo-
lečný sluníčkový obrázek, zahrály jejich nej-
oblíbenější hry, vybalily a připravily své místo
ke spaní. Pak se plni očekávání vydaly plnit
připravenou Zmrzlinovou stezku plnou úkolů,
na jejímž konci je čekal sladký poklad. Poté se
vrátily zpět do školky, kde si za pomoci paní
učitelek připravily k večeři tousty, každý dle
své chuti :-) Po vyčištění zoubků a několika
pohádkách se všichni uložili ke spánku a vstá-
vali až s prvními paprsky sluníčka. Všichni
byli pyšní, že spaní zvládli bez slzičky, a tak
jim paní učitelky mohly předat diplom! :-)

Následující den se celá školka mohla vydat
na pouť. Děti měly možnost vyzkoušet si ně-
kolik atrakcí, svézt se na kolotoči, na labutích
nebo třeba na vláčku. Chtěly bychom moc po-
děkovat za pozvání, děti byly nadšené.

V úterý 25. června se ještě děti ze třídy Slu-
níček a Broučků vydaly na společný výlet do
ZOO Dvorec. Všichni se moc těšili, a to zej-

Broučci v ZOO Dvorec

Sluníčka v ZOO Dvorec

Sluníčka a Broučci v ZOO Dvorec

Piknik u Žabiček

Děti z MŠ na pouti

pokračování na str. 8



8 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

ména proto, že volný vstup do ZOO jsme spo-
lečně vyhráli ve Velikonoční soutěži, kterou
ZOO Dvorec pořádala. Velké poděkování pat-
ří všem, kteří nás svými hlasy na FB stránce
podpořili! Děti si výlet užily, byla to přeci
jejich výhra :-)

Předškoláci ze Sluníček se ještě další den
vydali na pěší výlet k vodopádu. V batůžkách
nechybělo pití, a hlavně něco dobrého, jako na
každém jiném výletě. Cesta jim rychle utekla,
u vodopádu byli za chvilku. Vybalili svoje
dobroty, posilnili se a na oběd už byli zase
zpátky ve školce.

Děti ze třídy Žabiček si ještě v posledním
červnovém týdnu uspořádaly piknik na zahra-
dě školky. Deka plná ovocných dobrot byla té-
měř během chvilky pryč, děti si zahrály několik
pohybových her, vyzkoušely překážkovou drá-
hu a užily si plno zábavy.

9. července přišla do školky za dětmi opět
paní lektorka s kytarou. Prázdninově si s ní
všichni zazpívali, procvičili mluvidla a vy-
slechli hraný příběh o lvovi a papouškovi.
Všem dětem přejeme krásný a slunečný zby-
tek prázdnin, plno zážitků a dobrodružství,
která nám budou v září vyprávět. A našim
předškolákům přejeme, aby v září vykročili
pravou nohou, aby zažívali úspěch a někdy se
na nás přišli podívat a vyprávět, jak se jim ve
škole daří.

Vaše novohradská školka

Sluníčka u vodopádu

Šikovné děti na závěr obdržely diplomy

Rozloučení Koťátek Sluníčka – spaní ve školce #'$

Sluníčka na výletě k vodopádu Sluníčka na Zmrzlinové stezce

Co se dělo ve školce…
(pokračování ze str. 7)



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 9

Nakolické posvícení
24.8.2024

Program: Kaple v Nakolicích
15:00 Bohoslužba

Nakolický sál
15:30 – 19:00 Tvoření a hry pro děti i dospělé

16:00 – 19:00 Pečení v komunitní peci

19:00 – 01:00 Posvícenská zábava

K tanci a poslechu hraje Malá Podhoranka
Pořádá: Město Nové Hrady



10 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

Sbor dobrovolných hasičů z Údolí
zve na tradiční Memoriál údolských hasičů a Údolské slavnosti 2024



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 11

Galerie Koželužna zve na další letošní výstavu

INDIE
PÓLY �IVOTA

Jan Kypet Šmíd

Fotografie
z měsíční cesty po Indii

Vernisáž
17.8.2024 od 15 hod.

Pozvání od autora fotografií:
Když jsem se s mým foťákem vrátil na jaře 2023 ze severní Indie, tak
bylo obtížné najít slova, která by tuto téměř měsíční cestu jednoduše
a jednoznačně vystihla. Strávil jsem skoro celý týden focením svátku
Holi (svátek jara a barev) ve městě Mathura a jejím okolí – údajném
rodišti bájného Krišny. Bujarost, vřelost a všeobecné veselí těchto
oslav pak za několik dní vystřídaly zážitky neradostné. Přesunul jsem
se do města Váránasí, kde na některých březích posvátné řeky Gangy
neustále probíhá spalování zesnulých hinduistů. A tak jsem připravil
fotografie, které zachycují Indii právě v těchto životních pólech.

Výstava potrvá do 18.9.2024
v srpnu otevřeno: út–ne, 10–16 hod.,
v září otevřeno: st, pá–ne, 10–16 hod.
vstupné dobrovolné

A připravujeme na září…
Jako doprovodný program k výstavě připravujeme na 12.9.2024

v 18 hodin stejnojmenné cestovatelské promítání s komentářem
J. K. Šmída. Akce se bude konat v Kulturně-spolkovém domě.

K. Jarolímková

Do 11.8. stále můžete v naší galerii Koželužna
navštívit výstavu „Objevovat za hranicí viděného“

výtvarníka Milouše Vacka.
Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost



12 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

Karel Bonaventura Buquoy
V měsíci srpnu, konkrétně 9. srpna, uplyne 113 let od úmrtí hraběte

Karla Bonaventury II. Longuevala-Buquoye. Není to sice kulaté výro-
čí, jako bylo v předchozím čísle zmíněno při 120. výročí vysvěcení no-
vohradské hrobky, ale rozhodně tento významný člen šlechtického
rodu stojí za alespoň krátké připomenutí.

Karl Bonaventura II. se narodil
v roce 1854 ve Vídni, kde vystudoval
gymnázium a následně se přesunul
do Prahy, kde se věnoval politologii
a právu na pražské univerzitě. Zde jej
vyučovala tehdejší historická esa své
doby jako byl Václav Vladivoj To-
mek a Jaroslav Goll. V roce 1878
převzal jako nejstarší syn svěřenec-
ké statky Nové Hrady, Rožmberk
v jižních Čechách, ale také panství
Přísečnice, které se nacházelo v Kruš-
ných Horách. Karl Bonaventura byl
významným politikem, který se
pokoušel zasadit o rovnopráv-
nost Čechů a Němců v tehdejším
Rakousko-Uhersku. Byl sice čle-
nem Strany konzervativního velko-

statku, avšak oproti svým kolegům byl značně pokrokový. Rád se
účastnil honů, na které často zval i rakousko-uherského následníka trů-
nu Ferdinanda d’Este. Na Nových Hradech se zasadil o to, aby zde
vznikaly různé spolky, ať už pro vdovy, nebo pro sirotky. Mezi léty
1902–1904 nechal vystavět Buquoyskou hrobku, kam byl také 14. srp-
na 1911 uložen.

Jeho smrti ale předcházela nemoc, která započala již na konci září
1909. Právě tehdy byl na pohřbu svého mladšího bratra Ferdinanda
v buquoyské hrobce. Při pohřebním průvodu, který šel z novohradské-
ho náměstí až do hrobky, byl pobodán hmyzem. Jeho nemoc (dnes je již
známo, že zemřel na malárii) se táhla skoro dva roky, kdy hrabě měl
střídavě horečky a střídavě normální teplotu. Ani morfium či tenkrát již
známý aspirin nemohl hraběte vyléčit, vždy mu jen na pár hodin léky
ulevily od bolesti. Takto ne-
moc pokračovala až do 9. srpna
1911, kdy Karl Bonaventura II.
umírá v pouhých 56 letech ve
vídeňském sanatoriu. Po zao-
patření těla, rakev s jeho ostat-
ky byla naložena do vlaku,
který dojel na železniční stani-
ci v Jakuli, dnes stanice Nové
Hrady. Odtud pak byla rakev
převezena do Nových Hradů
ke kapličce sv. Jana Nepomuc-
kého, do zámecké kaple, a na-
konec do kostela sv. Petra a
Pavla, kde probíhaly zádušní
mše. Odtud dne 14. srpna 1911
vyšel smuteční průvod, který
šel opět kolem náměstí až do
hrobky, kde tentýž den pro-
běhl samotný pohřeb. Jeho po-

hřbu se měl zúčastnit již zmíněný následník trůnu Ferdinand d’Este, ale
nakonec se z účasti omluvil, poslal bohatý smuteční věnec a na samot-
ný pohřeb poslal svého úředníka.

Karlova manželka Philippine, rozená Czerninová z Chudenic svého
manžela přežila o dlouhých dvacet šest let. Její pohřeb se konal přesně
na den výročí manželovi smrti, totiž 9. srpna 1937 v buquoyské hrobce,
kde byla jako poslední členka původně francouzského rodu pohřbená.

Miroslava Dvořáková

Novohradské muzeum
v Nových Hradech
nabízí v letních měsících možnost využít muzejní dvorek k odpočin-
ku či ke hře. Děti si zde mohou pohrát se skládačkami s novohorad-
skými motivy, vyfotiti se hraběnkou Terezií a Janem Nepomukem
Buquoyem či si jen tak pohrát s dřevíčky nebo si roztočit kolo a vy-
hrát svého Buquoye. V muzeu si také můžete domluvit individuální
prohlídky městem zaměřené na historii jednotlivých domů a na bu-
quoyskou krajinotvorbu.

Otevírací doby během letních prázdnin:
¡ Vnitřní expozice Novohradského muzea, ulice Česká 74

Červenec, srpen: úterý–neděle, 10–16 h

¡ Skanzen ochrany státní hranice a železné opony
Červenec, srpen: úterý–neděle, 10–16 h
(Hraniční přechod směr Pyhrabruck)

¡ Buquoyská hrobka:
Duben–září: úterý, pátek:: 10, 11 h
Další časy prohlídek po předchozí domluvě (min. počet 5 osob)

Kontakty: muzeum@novehrady.cz, tel. 603 882 340
kicnovehrady.cz/m/  Česká 74, Nové Hrady 373 33

Rakev Karla Bonaventury II. obklopena smutečními věnci v novohrad-
ském kosteleBuquoyská hrobka



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 13

Informace z knihovny

Poslední červnový týden knihovna připra-
vila pro žáčky druhé třídy besedu s oblíbenou
a úspěšnou spisovatelkou Klárou Smolíko-
vou. Povídali si o knize „Dalila a výtah bez
dveří“, součástí besedy byla i práce s pracovními listy.

Pro prvňáčky Klára Smolíková připravila besedu „Knihožrouti“
a o tom, jak se zakousnout do knihy. Také všichni dostali úkoly a vypl-
ňovali pracovní listy. Za dobrou spolupráci byly děti obou tříd Klárou
odměněny knihožroutskými záložkami a komiksovým časopisem, byla
zde i možnost si z velkého výběru knihy zakoupit.

A byl tu zase červen, konec školního roku. Pro prvňáčky konec toho
úplně prvního roku v opravdové škole, kde se učili číst, psát a počítat.
Děti z první třídy přichází do knihovny na pro ně slavnostní akt Pasování
na čtenáře, kdy před knihovnickým králem Knihomolem I., knihovnicí,
panem ředitelem školy, před svojí paní učitelkou a
letos i před spisovatelkou Klárou Smolíkovou mu-
sely předvést, jak moc dobře se naučily číst. Všech-
ny děti prokázaly, že celý školní rok nezahálely a
opravdu číst umí. Za to je pan král pomocí velkého
meče pasoval na opravdové čtenáře, děti obdržely
každý svoji pasovací listinu a k tomu knížku a me-
daili. Navíc si může každý z pasovaných prvňáč-
ků přijít s rodiči do knihovny založit bez poplatku
průkazku a chodit si půjčovat všechny ty krásné
knížky, které tam na ně čekají.

Za pomoc a spolupráci při pasování děkuji sta-
rostovi Mgr. Vladimíru Hokrovi, řediteli školy Mgr.
Karlu Kříhovi, paní učitelce Mgr. Marušce Rolín-
kové, spisovatelce Mgr. Kláře Smolíkové a naší
dvorní fotografce Blance Růžičkové.

Fotky z Pasování vašich prvňáčků jsou na
vyžádání u paní učitelky.

Knihovnice Drahomíra Císařová

Okénko do knihovny
Zrádkyně / Jana Benková
Román o takovém podivném světě, ve kterém jsou čisté vztahy nemo-
derní, přátelství a upřímná láska přímo hanbou a selháním, a čes-
tnost či profesionalita v byznysu pouze dávno zapomenutým
archaismem. Nepřipomíná vám to náhodou cosi, co znáte? Realitní
makléřka Lesana odchází od kamarádky Lary do konkurenční firmy,
k excentrické Dianě, která suverénně ovládá trh s nemovitostmi a
s lehkostí manipuluje s lidmi… Kdo koho zradí v tomto příběhu?

Jeden z nás / Shari Lapena
Udržet tajemství mezi sousedy, kde každý každého zná, může být
těžké. Vražedně těžké… Ovzduší na poklidném newyorském před-
městí, kde jsou k sobě všichni milí a vstřícní, rozvíří anonymní do-
pis zanechaný v jednom z domů…

Noční dům / Jo Nesbo
Čtrnáctiletému Richardovi, který se po tragických událostech při-
stěhoval k tetě a strýci do městečka Ballantyne, se smůla lepí na
paty. Když přemluví spolužáka Toma, aby z telefonní budky něko-
mu náhodně zavolal a vystřelil si z něj, vypadá to jako nevinná lum-
párna. Jenže…

Ghetto ve stínu zločinu / Zdeněk Grmolec
Za panování Rudolfa II. nastává zlatý věk židovstva, přesto vznikají
v české společnosti protižidovské nálady. Jejich nositelé se neštítí
ani vraždy, aby zavdali příčinu k protižidovskému pogromu. Tomu
se snaží všemi prostředky zabránit bohatý židovský bankéř Maisl.
Vyšetřováním je pověřen Maislův adoptovaný syn Nathan, který
musí co nejdříve rozmotat propletenec vztahů tehdejší společnosti a
vypátrat vraha dřív, než udeří znovu…

Významná výročí SRPEN 2024

¡ 1. 8. 1879 zemř. Václav Babinský, legendární loupežník
(nar. 20. 8. 1796) 145

¡ 8. 8. 1884 zemř. Miroslav Tyrš,
spoluzakladatel sokolského hnutí (nar. 17. 9. 1832) 140

¡ 12. 8. 1854 nar. Ignát Herrmann, spisovatel a redaktor
(zemř. 8. 7. 1935) 170

¡ 16. 8. 1419 zemř. Václav IV. na Novém Hradě u Kunratic,
český panovník (nar. 26. 2. 1361) 605

¡ 28. 8. 1749 nar. Johann Wolfgang von Goethe,
německý spisovatel, 16x navštívil Čechy, celkem zde strávil
skoro tři roky ( zemř. 22. 3. 1832) 275

¡ 30. 8. 1919 nar. Jiří Orten, významný český básník
(zemř. 1. 9. 1941) 105



14 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

Oslavy 150. výročí založení
Sboru dobrovolných hasičů v Nových Hradech

První sobota letošních prázdnin byla pro novohradské hasiče vý-
znamná pořádáním oslav 150 let od založení sboru. Náš sbor se řadí
mezi nejstarší v okrese, a proto k oslavám přijali pozvání i významní
představitelé kraje i našeho města a okolí. K této příležitosti navázaly
další dva slavnostní akty – představení a požehnání našeho nového pra-
poru a požehnání novému vozidlu výjezdové jednotky města.

V poledne začaly najíždět na náměstí hasičské vozy pozvaných
hostů z řad spřátelených sborů. S dnes již historickou technikou přijeli
kamarádi hasiči z Dolního Bukovska a se svým „Klöcknerem“ doplnili
moderní hasičskou techniku, která k nám dorazila z Weitry, Heinrich-
su, Pyhrabrucku, Horní Stropnice, Údolí, Suchdola nad Lužnicí a od
profesionálních hasičů z Trhových Svin a Správy železnic.

Oficiální část oslav byla zahájena slavnostním nástupem všech ha-
sičů, včetně našich nejmladších Soptíků. O hudební doprovod při po-
chodu se postarala novohradská kapela Veselá muzika, která nám
zahrála k tanci a poslechu i po skončení oficialit. Po doznění české
hymny zahájil oslavy starosta města pan Mgr. Vladimír Hokr a násled-
ně se přešlo k udílení vyznamenání z rukou čestných hostů. Pozvání
přijali hejtman Jihočeského kraje pan MUDr. Martin Kuba, starosta
krajského sdružení hasičů pan Mgr. Jiří Žižka spolu s jeho otcem pa-
nem Václavem Žižkou, emeritním starostou krajského sdružení. Mezi
dalšími, kteří nás poctili návštěvou, byli náměstek ředitele HZS Jihoče-
ského kraje pan plk. Ing. Jiří Chmel, náměstek starosty okresního
sdružení hasičů pan Stanislav Klika a velitel jednotky HZSp Správy
železnic pan Ladislav Mala. Milou návštěvou pro nás byl pan Mgr. Zde-
něk Chrt, který nám k této příležitosti namaloval obrazy s novohrad-
skou tématikou pro pamětní listy.

Rádi jsme mezi čestnými hosty přivítali i paní Pavlišovou s rodinou,
bez jejich pracovitosti a citu by totiž náš nový slavnostní prapor vůbec
nevznikl. Výroba a návrhy podoby nového praporu trvali téměř půl
roku. Paní Pavlišová s úchvatnými detaily na praporu vyobrazila znak
našeho města a z druhé strany novohradskou radnici nad níž drží
ochranou ruku svatý Florián.

Bohu ku cti, městu ku prospěchu, bližnímu ku pomoci, tato slova
zdobí naši novou zástavu a vystihují práci, která v našem městě již
150 let probíhá. Slavnostní prapor, který svou krásou zaujal nejen nás,
ale i naše ctěné hosty. Nový prapor jsme pořídili i díky podpoře Hasič-
ské vzájemné pojišťovny, a.s., GW Jihotrans, a.s., Zevlův mlýn, s.r.o.,
pana Františka Jandy, pana Josefa Vochosky, Rezidence Nové Hrady,
a.s., Kučera Valmont, MZ-PLASTOKNA, s.r.o., Zahradní centrum
Dorschner, Truhlářství Kubeš, Stavebniny ANKI, s.r.o., Petrášek 1988,
s.r.o., Rybářství Nové Hrady, s.r.o., NEMA, s.r.o. a Novohradské hory,
s.r.o. Mnohokrát děkujeme.

Na závěr slavnostní časti bylo uděleno požehnání novohradským fa-
rářem Radoslavem Šedivým. Požehnání dostal náš nový zásahový au-

tomobil Ford Transit, který nám už rok pomáhá při mimořádných
událostech. Požehnán byl i náš nový prapor, který nás od teď bude do-
provázet.

Své dovednosti předvedli v rámci doprovodné části i naši nejmenší
členové. Soptíci prezentovali svůj požární útok. Družstvo mladších i
starších žáků svými ukázkami přineslo první větší ochlazení v tomto
horkém dni. Stříkající voda přilákala hned několik návštěvníků. Za svůj
um si naši nejmladší kolegové odnesli velký potlesk.

Ukázku zásahu a svoji připravenost na událost s výskytem nebez-
pečné chemické látky poté prezentovali členové novohradské výjezdo-
vé jednotky. Úkolem našich hasičů bylo připravit místo zásahu a
dekontaminaci pro profesionální hasiče. Hasiči Správy železnic z Čes-
kých Budějovic, kteří k nám přivezli ukázat chemický kontejner, pak
provedli samotný zásah v nebezpečné zóně, a to v plné zbroji, v přetla-
kových chemických oděvech. Posledním úkolem novohradských byla
dekontaminace a očista zasahujících.

Zbytkem odpoledne provázela kapela Veselá muzika a o večerní zá-
bavu se postarala hudební skupina Martin.

Závěrem bychom rádi poděkovali za podporu starostovi města Mgr.
Vladimíru Hokrovi, který nám při přípravách ochotně pomáhal. Velké
poděkování patří i radě města za vyčlenění finančních prostředků k osla-
vám výročí a všem zastupitelům města za dlouholetou podporu našeho
sboru a výjezdové jednotky.

Velké díky posíláme i všem údolským hasičům, kteří nám připravili
skvělé jídlo a pomohli nám s technickým zajištěním celé akce. Velice si
vážíme i přípravy náměstí od zaměstnanců technických služeb.

Poslední velké poděkování patří Vám všem, kteří jste si přišli s námi
užít tento krásný slunečný den, a všem, kteří nám vyjadřují morální

podporu, fandí nám a váží si naší práce. Tahle
forma podpory totiž pomáhá všem hasičům
nejen u nás, ale i ve světě naplňovat již zmíně-
ná slova: „Bohu ku cti, městu ku prospěchu a
bližnímu ku pomoci“.

Za SDH N. Hrady Bandík Marek



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 15

Projekt Restart pomůže zvýšit
šance na dobré pracovní místo

Projekt Restart 4.0 České Budějovice pomáhá zájemcům, které jsou
na rodičovské dovolené a neví, kde budou po ní pracovat nebo uchaze-
čům o zaměstnání nebo těm, kteří chtějí pracovní místo změnit.

Na zájemce čeká řada zajímavých seminářů, které jim pomohou sla-
dit pracovní a rodinný život a zároveň pomocí testů a workshopů zjistí,
na jakou pracovní pozici se hodí. „Největší benefit vidím v poradenství
od kariérní poradkyně a psycholožky v jedné osobě, u které mají
možnost několika individuálních hodin, kdy s nimi najde to správné ře-
šení na pracovním trhu,“ říká koordinátorka projektu Hana Šustrová.

Do projektu se můžete hlásit už nyní, informační schůzka se usku-
teční 26. září 2024, semináře a poradenství v průběhu října a listopadu a
to v prostorách Centra komunitních aktivit a RC Trhováček v Trhových
Svinech. Účast na projektu je zcela zdarma, hlídání dětí je zajištěno
také zdarma.

Více informací a přihlášení na emailu: restartcb@sitprorodinu.cz,
www.projektrestart.cz

Evženie Krise

INZERCE

13.7.2024 jsme se zúčastnili Oblastní výstavy psů v Netolicích u zámku Kratochvíle.
Měli jsme tam Klubovou oblastní výstavu jezevčíků, kde naši svěřenci uspěli s velmi krás-
nými výsledky.

Naše chovatelská stanice jezevčíků Celeste Cascata se stala nejlepší chovatelskou
skupinou výstavy a obsadila ten nejvyšší stupínek vítězů v závěrečných soutěžích.

Moc děkuji majitelům našich odchovů za skvělou péči a prezentaci naší chovatel-
ské stanice. Vlasta Cepáková, chovatelská stanice Celeste Cascata

KDO INZERUJE
TEN PROSPERUJE!

Chovatelská stanice jezevčíků Celeste Cascata



16 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024



srpen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 17



18 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ srpen 2024

NOVOHRADSKÝ ZPRAVODAJ JAKO MĚSÍČNÍK VYDÁVÁ MĚSTO NOVÉ HRADY
Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod reg. Č. MK ČR E 10892. Adresa redakce: 373 33 Nové Hrady, nám. Republiky 46,
tel.: 386 362 195, 602 150 208, e-mail: kic@novehrady.cz. Členové redakce: Květa Jarolímková, Mgr. Pavlína Mičanová,
Sazba a tisk: JAVA Třeboň. Vychází také na internetu, www.novehrady.cz a www.kicnovehrady.cz. Uveřejněné příspěvky nemuse-
jí vyjadřovat stanovisko redakce nebo MěÚ. Uzávěrka příštího čísla je 19.8.2024, vyjde 4.9.2024. Náklad 500 ks.

Galerie Koželužna Nové Hrady

Vernisáž 17.8.2024 od 15 hod.
Výstava potrvá do 18.9.2024


